РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТУХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  « 29 » августа 2024 года                                                                                №728
г. Петухово

О внесении изменений в постановление Администрации Петуховского
муниципального округа Курганской области от 29 сентября 2023 года № 705 «Об

утверждении Положения о межведомственной комиссии по признанию помещения
жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания,

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на
территории Петуховского муниципального округа Курганской области»

В  соответствии  с  Жилищным  кодексом  Российской  Федерации,  Постановлением
Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении положения о
признании  помещения  жилым  помещением,  жилого  помещения  непригодным  для
проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции,
садового  дома  жилым  домом  и  жилого  дома  садовым  домом»,  Администрация
Петуховского муниципального округа Курганской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение 2 к постановлению Администрации Петуховского
муниципального  округа  Курганской  области от  29  сентября  2023  года  №  705  «Об
утверждении Положения о межведомственной комиссии по признанию помещения жилым
помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома
аварийным  и  подлежащим  сносу  или  реконструкции  на  территории  Петуховского
муниципального округа Курганской области» и изложить его в новой редакции согласно
приложения к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу:
-  постановление Администрации Петуховского муниципального округа от 12 августа

2024 года № 678 «О внесении изменений в постановление Администрации Петуховского
муниципального  округа  Курганской  области  от  29  сентября  2023  года  №  705  «Об
утверждении Положения о межведомственной комиссии по признанию помещения жилым
помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома
аварийным  и  подлежащим  сносу  или  реконструкции  на  территории  Петуховского
муниципального округа Курганской области»

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  порядке,  установленном  Уставом

Петуховского муниципального округа Курганской области.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Главы

Петуховского муниципального округа по социальной политике.

Глава Петуховского муниципального округа                                                          А.В. Волков

Приложение    к   постановлению  Администрации
Петуховского  муниципального  округа  Курганской
области    от  «29»   августа  2024  года  №  728  «О
внесении  изменений  в  постановление
Администрации  Петуховского  муниципального
округа Курганской области от 29 сентября 2023 года
№  705  «Об  утверждении  Положения   о
межведомственной   комиссии  по  признанию
помещения жилым помещением, жилого помещения
непригодным  для  проживания,  многоквартирного
дома  аварийным  и  подлежащим  сносу  или
реконструкции  на  территории  Петуховского
муниципального округа Курганской области»
Приложение  2  к   постановлению Администрации
Петуховского муниципального округа Курганской от
29  сентября  2023  года  №  705  «Об  утверждении
Положения   о  межведомственной   комиссии  по
признанию помещения жилым помещением, жилого
помещения  непригодным  для  проживания,
многоквартирного  дома  аварийным и  подлежащим
сносу  или  реконструкции  на  территории
Петуховского  муниципального  округа  Курганской
области»

Состав межведомственной комиссии по признанию помещения жилым
помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного

дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на территории
Петуховского муниципального округа Курганской области

1. Первый заместитель Главы   Петуховского
муниципального округа по социальной политике

- председатель комиссии

2. Временно исполняющий обязанности начальника
Управления ЖКХ, строительства и архитектуры
Администрации Петуховского муниципального округа
(по согласованию)

- заместитель председателя комиссии.

3. Ведущий специалист отдела ЖКХ Управления ЖКХ,
строительства и архитектуры Администрации
Петуховского муниципального округа (по
согласованию)

- секретарь комиссии.

Члены комиссии

1. Депутат Думы Петуховского муниципального округа (по согласованию).

2.  Представитель  Департамента  гражданской  защиты,  охраны  окружающей  среды  и
природных ресурсов Курганской области (по согласованию).
3. Представитель сектора архитектуры и строительства Управления ЖКХ, строительства и
архитектуры Администрации Петуховского муниципального округа (по согласованию).
4.  Директор  МКУ  «Отдел  по  управлению  территорией  Петуховского  муниципального
округа Курганской области» (по согласованию).
5. Представитель Петуховского территориального отдела Управления Роспотребнадзора по
Курганской области (по согласованию).

6. Собственник жилого помещения (уполномоченное лицо) по согласованию.